
 

 

 

COMUNE DI MONTOGGIO 
Provincia di Genova 

Via IV Novembre, 18 - c.a.p. 16026 - C.F. 80007310107 - Tel. (010) 93.79.323 - fax (010) 93.82.48 

UFFICIO RAGIONERIA 

Determinazione n.042 del   27/09/2022 

Oggetto: Contributo Regione Liguria D.G.R. n.590 del 23/06/2022 - Servizio Rifiuti, approvazione 
quota raccolta differenziata 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Vista la L. regionale n. 20/2015 recante “Misure per lo sviluppo della raccolta differenziata e del 
riciclaggio” ed, in particolare l’art.1, come sostituito dall’art.18 della Legge regionale n. 22 del 
29/12/2021 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità regionale 2022) e gli elencati art. 
C.1/C.2/C.3/C.4/C.5; 

- Vista la nota n. 2022/0998238 del 12/09/2022 della Regione Liguria riguardante l’approvazione di 
quota della raccolta differenziata raggiunta e accertamento delle quantità di rifiuto indifferenziato 
eccedente la percentuale del 35% in peso rispetto al totale del rifiuto prodotto per l’anno 2021 dai 
Comuni della Liguria; 

- Vista la D.G.R. n.590 del 23/06/2022 ad oggetto “L.R. 23/2007 art.5, c.4 e D.G.R. 501/2022.” con la 
quale sono stati definiti gli importi per ogni Comune; 

- Verificata la regolarità contabile; 
- Visto l’art. 184 del T.u.e.l. D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
- Visto il regolamento di contabilità;  
- Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione dell’importo di € 1.765,74 quale quota di raccolta 

differenziata raggiunta e accertata la quantità di rifiuto indifferenziato eccedente la percentuale del 
35% in peso rispetto al totale del rifiuto prodotto per l’anno 2021; 
 
 

D E T E R M I N A 

- per i motivi meglio descritti in premessa, di liquidare alla Regione Liguria l’importo del contributo 
pari a € 1.765,74 come indicato nell’allegato della loro lettera protocollata n.2022/0998238 del 
12/09/2022 

- di imputare la spesa complessiva di € 1.765,74 al capitolo 10950309/1 del bilancio 2022. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Tea Daccà) 



 

 

 

 

Oggetto: Contributo Regione Liguria D.G.R. n.590 del 23/06/2022 - Servizio Rifiuti, approvazione 
quota raccolta differenziata 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del T.U.EE.LL. 
approvato con D.LGS. 18/8/2000, n. 267, 

 

ATTESTA 
 

- la copertura finanziaria di € 1.765,74 al capitolo 1.09.50.30.9/1 con IMP 618/2022 del bilancio 2022. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Tea Daccà) 

 
 


